
 

Raadsbesluit geamendeerd (9-1, 9-2, 9-3, 9-4, 9-5, 9-6, 9-7),  
 

Behorende bij raadsvoorstel met nummer: Raad-01065/9 

De raad van de gemeente Bronckhorst; 

gelezen het voorstel van het college van b en w van 27 mei 2025; 

besproken op de Politieke Avond van 19 juni 2025; 

gelet op Financiële verordening Bronckhorst; 

Besluit: 
 
1. Met inachtneming van de aangenomen amendementen 9-1, 9-2, 9-3, 9-4, 9-5 en 9-6 in te 

stemmen met de uitwerking van beleidswijzigingen in de programmabegroting volgens de 
besparingsmaatregelen (in hoofdstuk 2.2 en 2.4 van de Perspectiefnota 2026-2029 
Bronckhorst) voor: 
a. € 420.000 binnen programma 1 Zorg en ondersteuning  
b. € 670.500 binnen programma 2 Wonen en leefomgeving; 
c. € 242.000 binnen programma 3 Bedrijvigheid en ontwikkeling; 
d. €   78.000 binnen programma 4 Besturen; 
e. € 197.000 binnen Bedrijfsvoering en overhead; 
f.  € 196.000 vanuit ozb-verhoging met 2%; 
g. € 13,2 mln vanuit de Algemene reserve naar de bestemmingsreserve Kapitaallasten 
   Investeringsagenda te brengen zodat de Investeringsagenda voor 100% vanuit de  
   reserves betaald wordt (stand Investeringsagenda delen 1 t/m 4 op 1 april 2025);  

2. In te stemmen met het plan voor de uitwerking van beleidswijzigingen in de 
programmabegroting 2027-2030 volgens plan van aanpak 2027-2030 (in hoofdstuk 3.1 
van de Perspectiefnota 2026-2029 Bronckhorst); 

3. Met inachtneming van het aangenomen amendement in te stemmen met extra budget van 
€ 1.267.000 voor geldvragen speerpunten (in hoofdstuk 2.3 en bijlage 4 van de 
Perspectiefnota 2026-2029 Bronckhorst; 

4. In te stemmen met de verwerking van de autonome ontwikkelingen (€ 160.000 nadelig) 
voor het bestaande beleid en de vervangingsinvesteringen (in hoofdstuk 2.3 en bijlagen 1 
en 2 van de Perspectiefnota 2026-2029 Bronckhorst); 

5. Te besluiten dat de programmabegroting 2026-2029 in het eerste jaar, 2026, sluitend 
moet zijn en daarvoor € 1.622.500 vanuit de Algemene reserve beschikbaar te stellen 
(vanwege aangegeven dekking voor 9-5 en 9-7). 

  



Aldus besloten door de raad van de gemeente Bronckhorst in zijn openbare vergadering van 
26 juni 2025, 

de griffier, de voorzitter, 

 

M. Veenbergen P.J.M. van Domburg 

 


	Raadsbesluit geamendeerd (9-1, 9-2, 9-3, 9-4, 9-5, 9-6, 9-7),
	Besluit:

